



**Arbejdernes Kulforretning**  
Erhvervsudvikling



## Arbejdernes Kulforretning

### Erhvervsudvikling

---

#### Historie

Selskabets kapital stammer fra det kooperative firma Arbejdernes Kulforretning som ophørte som brændsel firma 1983 og som nu er et investeringsfirma, hvor anpartskapitalen ejes af fagbevægelsen.

Selskabet ledes af en bestyrelse på 6 medlemmer.

#### Selskabets formål

Selskabets formål er at drive virksomhed i samarbejde med fagbevægelsen med henblik på at støtte og udvikle erhvervslivet i Svendborg kommune.

#### Hvem kan søge erhvervsmidler?

Iværksættere, der har udarbejdet en mockup\* eller en prototype af et koncept, kan ansøge Arbejdernes Kulforretning erhvervsudvikling.

#### Hvad kan der søges støtte til?

Grundkravet er, at der skal være stor sandsynlighed for at produktet/konceptet kan generere salg og overskud jf. en forretningsplan, således lånet med en aftalt forrentning kan tilbagebetales.

#### Vurderingskriterier

Iværksættere skal have bopæl i Svendborg kommune, samt have selvstændigt CVR-nr. Iværksættere kan f.eks. være HHX studerende på Svendborg Erhvervsskole, studerende de på SIMAC eller øvrige personer, der søger at etablere selvstændig virksomhed.

#### Igangsættelse/tilbagebetaling

Lånet skal tilbagebetales helt eller i rater, så snart en reel produktion og salg finder sted. Såfremt projektet ikke er igangsat eller realiseret inden for aftalt tidstermin, kan lånet helt eller delvist kræves tilbagebetalt.

Bestyrelsen i Arbejdernes Kulforretning erhvervsudvikling kan til enhver tid ændre ovennævnte kriterier for støttemuligheder til produkter eller koncepter, så længe vedtægterne overholdes.

#### Sådan søger du

Ansøgere skal indsende begrundet ansøgning om lån med mock-up eller prototype af et produkt eller et koncept til forretningsfører, mail [Arbejdernes.kf@gmail.com](mailto:Arbejdernes.kf@gmail.com)

Spørgsmål kan rettes til forretningsfører Laila Hansen, tlf. 60256725.

Der indkaldes til møde med bestyrelsen i.f.m. ansøgningens behandling.

*\*En mock up er en model af et færdigt produkt til brug for produktudvikling, design, undervisning, præsentation, design evaluering, promovning og lignende. En mock up er ikke nødvendigvis funktionsdygtig, men har en tilstrækkelig funktionalitet i forhold til slutproduktet.*